

## Information nach Artikel 13 und Artikel 14 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) bei der Erhebung personenbezogener Daten

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist der Stadt Hagen, die durch den Oberbürgermeister Erik O. Schulz vertreten wird, sehr wichtig. Mit den nachfolgenden Informationen erhalten Sie eine Übersicht über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten.

Werden von Ihnen personenbezogene Daten wie zum Beispiel Ihr Name, Ihre Anschrift, Ihre E-Mail-Adresse oder Telefonnummer von der Stadt Hagen verarbeitet, sind Sie Betroffener im Sinne der Datenschutz-Grundverordnung.

1.	Angaben zum Ver- antwortlichen	Stadt Hagen Amt für Brand- und Katastrophenschutz Florianstr. 2 58119 Hagen  • Telefon: 02331/374-0  • Telefax: 02331/374-4374  • E-Mail: feuerwehr@stadt-hagen.de  Internet: https://www.hagen.de/web/de/fachbereiche/fb_37/fb_37_03/ueber sicht.html
2.	Angaben zum Da- tenschutzbeauftrag- ten	Stadt Hagen Behördlicher Datenschutz Thorsten Banski Rathausstr. 11 58095 Hagen  • Telefon: 02331 207 4567  • Telefax: 02331 207 2025  • E-Mail: datenschutz@stadt-hagen.de  Internet: https://www.hagen.de/datenschutz
3.	Zweck/e der Daten- erhebung	Hilfeleistung zur Erfüllung der Aufgaben im Brandschutz, Rettungsdienst und Krankentransport.
	Rechtsgrundlage/n der Verarbeitung	§46 BHKG NRW, §108 (1) Ziffer 2 Telekommunikationsgesetz (TKG) auf der Grundlage von Art. 6 (!) Buchstaben d und e der Verordnung (EU) 2017/679 (Datenschutzgrundverordnung- EU-DSGVO)
5.	Kategorien perso- nenbezogener Da- ten, die verarbeitet werden	Folgende personenbezogene Daten von Ihnen werden verarbeitet: Name des Anrufers, ggf. abweichender Patientenname, Einsatz- adresse, Rufnummer des Anrufers, Standortkoordinaten bei Anruf über den Notruf 112.



6. Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten	Ihre personenbezogenen Daten werden im Bedarfsfall an andere Leitstellen und Spezialtransportunternehmen weitergegeben, wenn ein Einsatz im Rettungsdienst nicht mit Personal und Gerät der Feuerwehr Hagen erfolgen kann oder eine andere Leitstelle für den Einsatz zuständig ist. Für eine Standortabfrage bei Anruf über den Notruf 112 wird Ihre Telefonnummer im Bedarfsfall an die mit der Standortermittlung betrauten Feuerwehrleitstellen Freiburg bzw. Berlin übertragen. Dies erfolgt dann, wenn von Ihnen während des Notrufes keine ausreichenden Angaben über Ihren Standort gemacht werden können und dieser für die Einsatzabwicklung erforderlich ist.
7. Absicht Übermitt- lung an Drittland oder eine internati- onale Organisation	Keine
8. Dauer der Speiche- rung bzw. Kriterien für die Festlegung dieser Dauer	Bei einer Standortermittlung über Ihre Mobilfunknummer werden Ihre Mobilfunknummer und die Standortdaten nach 60 Minuten nach der Lokalisierung gelöscht.
9. Rechte der Be- troffenen	<ul> <li>Dem Betroffenen stehen gegenüber der Stadt Hagen die nachfolgend aufgeführten Rechte zu:</li> <li>Recht auf Bestätigung, ob personenbezogene Daten des Betroffenen von der Stadt Hagen verarbeitet werden</li> <li>Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten</li> <li>Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten</li> <li>Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung</li> <li>Recht auf Unterrichtung</li> <li>Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände</li> <li>Recht auf Datenübertragbarkeit</li> </ul>
10.Widerrufsrecht <u>bei</u> <u>Einwilligung</u>	Wenn Sie in die Verarbeitung Ihrer Daten nach Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe a DSGVO eingewilligt haben, können Sie Ihre Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird dadurch nicht berührt.
11. Beschwerderecht bei der Aufsichts- behörde	Zuständige Aufsichtsbehörde für den Datenschutz ist die Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen. Sie haben das Recht bei ihr Beschwerde einzulegen:  Postfach 20 04 44 40213 Düsseldorf  Telefon: 0211/38424-0  Telefax: 0211/38424-10  Email: poststelle@ldi.nrw.de



12. Folgen der Nichtbe- reitstellung der per- sonenbezogenen	Ohne die Bereitstellung der benötigten personenbezogenen Daten ist der Einsatz von Rettungsdienst, Krankentransport oder Feuerwehr nicht oder nicht zeitnah möglich.
Daten	
13. Quelle der Daten	
14. Automatisierte Ent-	Es wird keine automatisierte Entscheidung getroffen oder ein
scheidung im Ein-	Profiling durchgeführt.
zelfall einschließlich	
Profiling (Artikel 22	
DSGVO)	